PROGRAMA CAPES/FULBRIGHT DE DOUTORADO PLENO NOS EUA

EDITAL Nº 4/2023

PROCESSO Nº 23038.020554/2022-15

1. A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES,
Fundação Pública, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992
e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita no CNPJ nº
00.889.834/0001-08, no uso de suas atribuições, torna pública a relação das inscrições recebidas no
âmbito do Edital nº 4/2023 - Programa Capes/Fulbright de Doutorado Pleno nos EUA.

Relação das inscrições Recebidas.

 Nº Proposta Nome

1 DPFULBRIGHT24286281 GUSTAVO GUADAGNINI PEREZ

2 DPFULBRIGHT24413602 BEATRIZ CRUZ AMBACK

3 DPFULBRIGHT24361297 CLAUDIO ANTONIO KLAUS JUNIOR

4 DPFULBRIGHT24455345 MICHELLE GONCALVES DA COSTA

5 DPFULBRIGHT24065121 BRUNA ALMEIDA DE OLIVEIRA

6 DPFULBRIGHT24462106 PEDRO CARMO E SOUZA

7 DPFULBRIGHT24027375 RICCIERI LUIS PALUDO

8 DPFULBRIGHT24055670 GUILHERME AUGUSTO DE ASSIS RODRIGUES

9 DPFULBRIGHT24504288 VITOR BORGES SANTOS

10 DPFULBRIGHT24022837 RAQUEL CAMPOS DA CRUZ

11 DPFULBRIGHT24198943 MARCELA OLIVEIRA SILVA

12 DPFULBRIGHT24365301 BRUME DEZEMBRO IAZZETTI

13 DPFULBRIGHT24516315 JORDANO FERREIRA REIS

14 DPFULBRIGHT24393131 BRUNO PONTE BELARMINO LIMA

15 DPFULBRIGHT24458207 MONICA ALVES FERNANDES

16 DPFULBRIGHT24503170 JOAO CARDOSO LARA CAMARGOS

17 DPFULBRIGHT24588560 PEDRO BARBEZANI CARVALHO E RIBEIRO

18 DPFULBRIGHT24579670 LETICIA PALAZZO RODRIGUES

19 DPFULBRIGHT24596799 CAROLINE PIRES CARVALHO

20 DPFULBRIGHT24587628 SERVIO TULIO SUENAI HARAMURA BASTOS

21 DPFULBRIGHT24606569 MARIA CAROLINA COELHO DE SOUSA SOARES

22 DPFULBRIGHT24607746 WILLIAM OLIVEIRA JUNIOR

23 DPFULBRIGHT24611992 GABRIELA BESERRA PINHEIRO

24 DPFULBRIGHT24606005 MARIANA GONCALVES REBELLO

25 DPFULBRIGHT24611810 NATALIA TORALLES DOS SANTOS BRAGA

26 DPFULBRIGHT24615460 DALIANA MEDEIROS CAVALCANTI

27 DPFULBRIGHT24611446 MIKAELA LUZIA MARTINS

28 DPFULBRIGHT24579732 CAIO TOURINHO PEREIRA

29 DPFULBRIGHT24615506 EDUARDO DOS SANTOS ROSSI

30 DPFULBRIGHT24541150 LUCAS AFFLALO BRANDAO DA CUNHA E MENEZES

31 DPFULBRIGHT24551120 DEBORA CRISTINA MONTEIRO PENA

32 DPFULBRIGHT24528618 GABRIELA GONCALVES DA SILVEIRA

33 DPFULBRIGHT24014178 DANIEL OLIVEIRA CUTRIM

34 DPFULBRIGHT24461878 EDUARDO DA SILVA ARAUJO

35 DPFULBRIGHT24537396 LUCAS DE ARAUJO GREIN

36 DPFULBRIGHT24503989 SUZANE MANZINI

37 DPFULBRIGHT24498401 VANESSA CASATTI VEIGA

38 DPFULBRIGHT24018527 EMANUELLE SCHOK MELO DA SILVA

39 DPFULBRIGHT24458131 KAREN ANDREZA MARCELINO

40 DPFULBRIGHT24523513 RAFAEL FRANCISCO DE AVILA LEHMKUHL

41 DPFULBRIGHT24605930 GUILHERME PINHEIRO DA SILVA

42 DPFULBRIGHT24616164 RODRIGO DE AZEVEDO ARROCHELA TAVEIRA

43 DPFULBRIGHT24269547 LARISSA TAVARES DE FREITAS

44 DPFULBRIGHT24469930 GABRIELA MARA SILVA FERREIRA

45 DPFULBRIGHT24131138 MARIA BEATRIZ PINTO

46 DPFULBRIGHT24456507 PAULA KEIKO ANADAO TOKAWA

47 DPFULBRIGHT24455930 FELIPE TREVISAN FERREIRA

48 DPFULBRIGHT24528592 LUCAS BIROLLI ABRAHAO

49 DPFULBRIGHT24344506 LUIZA DE PAULO RIBEIRO

50 DPFULBRIGHT24543203 PEDRO HENRIQUE ALVES CAVALCANTI PENNYCOOK

51 DPFULBRIGHT24539217 ARTHUR PEREIRA IMBASSAHY

52 DPFULBRIGHT24018295 JULIAN MUSSI ORES

53 DPFULBRIGHT24033879 LETICIA KAORI HANADA

54 DPFULBRIGHT24341100 MARCUS VINICIUS GONCALVES DUTRA

55 DPFULBRIGHT24055157 LAURA GABRIELI PEREIRA DA SILVA

56 DPFULBRIGHT24281828 DAYANNE SAMPAIO ANTONIO

57 DPFULBRIGHT24296584 GABRIELA FISCHER ARMANI

58 DPFULBRIGHT24385209 JAMIL SANTOS CADE

59 DPFULBRIGHT24513141 PASCHOAL SILVARES BAPTISTA GOMES DA ROCHA

60 DPFULBRIGHT24528777 ANA BEATRIZ LIMA DE QUEIROZ

61 DPFULBRIGHT24616823 CAROLINE NOGUEIRA DA SILVEIRA

62 DPFULBRIGHT24617279 MARCOS TAVARES DE MELO JUNIOR

63 DPFULBRIGHT24672900 BRUNNO ABRAHAO SOARES DOS SANTOS

2. Caso tenha finalizado sua inscrição, mas suas informações não constem nesta lista, favor encaminhar o
comprovante de inscrição recebido para o endereço eletrônico inscricao.fulbright@capes.gov.br em até
05 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste documento.

mailto:inscricao.fulbright@capes.gov.br